
 
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის

ბრძანება №02/ნ
2018 წლის 24 იანვარი

ქ. თბილისი

 
„საჯარო სკოლების მასწავლებელთა შრომის ანაზღაურების მინიმალური ოდენობისა და
პირობების დადგენის თაობაზე“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის

2015 წლის 28 სექტემბრის №126/ნ ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ
„საქართველოს მთავრობის სტრუქტურის, უფლებამოსილებისა და საქმიანობის წესის შესახებ“ საქართველოს
კანონის 21-ე მუხლის და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
საფუძველზე, ვბრძანებ:
მუხლი 1
შეტანილ იქნეს ცვლილება „საჯარო სკოლების მასწავლებელთა შრომის ანაზღაურების მინიმალური
ოდენობისა და პირობების დადგენის თაობაზე“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2015
წლის 28 სექტემბრის №126/ნ ბრძანებაში (www.matsne.gov.ge, 28/09/2015, სარეგისტრაციო კოდი:
270090000.22.022.017033) და ბრძანების პირველი მუხლით დამტკიცებული საჯარო სკოლების მასწავლებელთა
შრომის ანაზღაურების მინიმალური ოდენობისა და პირობების მე-10 მუხლის მე-2 პუნქტის „ბ“ და „გ“
ქვეპუნქტები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„ბ) წამყვანი მასწავლებლისათვის განისაზღვრება 700 ლარით;

გ) მენტორის სტატუსის მქონე მასწავლებლისათვის განისაზღვრება 1000 ლარით.“.
მუხლი 2
ბრძანება ამოქმედდეს 2018 წლის 1 თებერვლიდან.

განათლებისა და მეცნიერების
მინისტრის მოვალეობის
შემსრულებელი

ქეთევან ნატრიაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 27009000022022017463


